AIMUHUCTPALIASA
BEPXHECAJ/IAMHCKOIO MOPOACKOIO OKPYTA

MOCTAHOBJIEHWNE

or e5.112023 N x [/

r. BepxHaa Canga

O BHECEHUW U3MEHEHWNIT B MyHMLMMNANbHYO NporpammMy «Pa3BuT e KaapoBoit
NOMTUKM B CUCTEME MYHMULMNANLHOTO YNpaBieHa BepxHecananHCKoro
rOpO/fiCKOro OKpyra v NpoTMBOAEACTBME KOPPYNLUN B BepXHECanANHCKOM
rOpPOACKOM OKpYyre», yTBepP>K/AEHHY MOCTaHOBEHNEM agMUHUCT paLum

BepxHecanAnHCKOro ropoACKoro okpyra
oT 30.08.2022 Ne 2361

B cooTBeTcTBMM C pewleHMem [lymbl ropofckoro okpyra ot 31.10.2023
Ne 91 «O BHECEHWN M3MEHEHWNIA B pelleHne [yMbl ropoAckoro okpyra ot 20.12.2022
Ne 27 «O6 yTBEpPXAeHUM BloMKeTa BepxHecanAnHCKOro ropofckoro okpyra Ha 2023
rog M nnaHosbll nepuopg 2024-2025 rogos», MOCTaHOBMEHWEM aAMUHUCTPaLUN
BepxHecangmMHcKoro ropofckoro okpyra ot 06.04.2015 Ne 1154 «O6 yTBepxaeHuu
Mopsagka  (hopMMpOBaHUSA 7 peanunsaymu MYHULUMNANbHbIX nporpamm
BepxHecanguMHCKOro ropoackoro  okpyra» (B pegakuuMm  nocTaHOBMEHUNA
aAMUHUCTpaLnm BepxHecanguHCcKoro ropogckoro okpyra ot 20.07.2015 Ne 2173,
oT 11.09.2015 Ne 2697, ot 28.09.2018 Ne 2594, ot 06.08.2021 Ne 2057,
or 03.08.2023 No 1667), pykoBoACTBYyACb [10N0XEHMEM O MYHMUUNANbHbIX
NpaBoOBbIX aKTax BepxHecangMHCKOro TrOPOACKOro OKpyra, YTBEPXAEHHbLIM
peweHnem [Aymbl ropogckoro okpyra ot 30.01.2013 Ne 107 «O6 yTBepXAeHUU
[MoN0XeHna 0 MyHUUUNaNbHbIX MPaBOBbIX akTax BepxHecangMHCKOro ropofckoro
OKpyra», ¥cTaBom BepxHecanguHCKOro ropofiCKoro okpyra
MOCTAHOBIAKO:

1 BHecTn B MyHMUMNanbHYK nporpaMmy «Pas3BuTue KagpoBOW MONMUTUKK B
CUCTEME MYHWULUMNANLHOIo ynpasneHUs BepxHecangMHCKOro ropoAckoro okpyra u
NpoTMBOAENCTBME  Koppynuuu B  BepxHecaNAMHCKOM  TFOpPOACKOM  OKpyre»,
YTBEPXAEHHYIO MOCTaHOB/IEHWEM agMUHMUCTPaLnM BepxHecanguHCKOro ropogckoro
okpyra ot 30.08.2022 No 2361 «O6 yTBepXAeHUM MYHULUNANbHOW Mporpammbl
«Pa3BuTve KafpoBOW MNOMUTUKM B CUCTEME MYHUUMNANLHOIO YnpaB/ieHUS
BepxHecangMHCKOro TrOPOACKOro OKpyra u npoTUBOAEWCTBME  Koppynuuu B
BepxHecangnHCKOM ropoAcKom okpyre» (B pefakuuu MocTaHOB/IEHWN
aAMUHUCTpaLnmM BepxHecananHCKOro ropoackoro okpyra ot 06.02.2023 Ne 256,
oT 08.06.2023 No 1242, ot 20.09.2023 Ne 2002) (manee - lMporpamma), cnegytoume
N3MEHeHUA:



1

2

nacrnopTe

CnefytoLLein pefakuunu:

«

O6bembl
(hMHaHCcMpoBaHuA
MYHULMMANbHON
nporpamMmmsbl Mo
rogam
peanusayum,
TbiC. py6nein

2)
(npunaraetcs).

NpPUNoXXeHne

[MporpamMmmbl
MYHULMNANLHOW NporpaMmbl MO rogaMm peanusauumn, Toic. pyo6/ein»

CTPOKYy m«OO6bEMbl  (PMHAHCMPOBAHMS

N3TOXXKNTb B

Bcero: u3 Hux 94837,1 Tbic. py6nei, B TOM YMCheE:

2023 rog - 10998,3 TbIC.
2024 rog - 11591,0 TbIC.
2025 rog - 12041,3 TbIC.
2026 rog - 12041,3 TbIC.
2027 ropg - 12041,3 TbIC.
2028 rog - 12041,3 TbIC.
2029 rog - 12041,3 TbIC.
2030 rog - 12041,3 TbIC.

pyb6nein;
py6nein;
py6neii;
pyo6nein;
pyb6nei;
pyo6nei;
pyb6nei;
py6nen,

N3 HUX MECTHbIN 6romKeT: 94837,1 TbIC. py6nei, B TOM Yucne:

2023 rog - 10998,3 TbIC.
2024 ropg - 11591,0 TbIC.
2025 ropg - 12041,3 TbIC.
2026 rog - 12041,3 TbIC.
2027 rog - 12041,3 ThIC.
2028 ropg - 12041,3 ThIC.
2029 rop - 12041,3 ThIC.
2030 rog - 12041,3 TbIC.

No

2 K [lporpamme

py6nen,
pyoneu;
pyo6nei;
pyb6nei;
pyb6nei;
pyo6nei;
pyo6nein;
pyo6nei.
».

N3NOXWUTb B HOBOW pedakuuu

2. HacTosllee nocTaHOB/IEHNE BCTYNaeT B CU/Ty C MOMEHTA ero nognucaHus.

3. Hactosulee

MOCTaHOB/IEHNE

pa3sMeCTUTb

Ha ofuuManLHOM caiiTe

BepxHecangMHCKOro ropofackoro okpyra http://v-salda.ru.
4. KOHTpONb 3a WCMOSIHEHMEM HACTOALWEro MOCTAaHOB/IEHUS OCTaBNAKD 3a

COOO1.

["naBa BepxHecanAnHCKOro

FOPOACKOro okpyra

A.B. Macnos


http://v-salda.ru

Ne
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1
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HanmeHoBaHwue
meponpuaTua/
MIcTOUHMKM pacxooB
Ha (hMHaHCUpOoBaHue

Bcero no
MYHULNNANbHOWN

[MpunoxeHwne

K NOCTaHOB/NEHNIO aAMUHNCTPaUnn
BepxHecanjMHCKOro ropoAckoro okpyra
oT 85122023 Ne

«lMpunoxeHue Ne 2

K MyHUUMNAIbHON nporpaMme

«Pa3BuTME  KagpoBOW  MOMUTUKM B
CUCTEME MYHUUMNANBHOIO YMpaB/eHus
BepxHecanAnHCKOro ropoackoro okpyra
M NPOTUBOAEWNCTBME  KOppynuuu B
BepxHecananHCKOM ropoAckoM OKpyre »

MMnaH MeponpuATUIA MO BbINO/THEHMIO MYHULMMNANbHOM NporpaMmbl
«Pa3BUTNe KagpoBOi MNOMNTUKN B CUCTEME MYHULMNA/IbHOIO YNpaBneHns BepxHecanagnHCKOro ropoAckoro okpyra u
NPoTUBOAECTBUE KOpPynuun B BepxHecanaMHCKOM FOPOACKOM OKpPYre»

O61bem pacxo4oB Ha BbIMOHEHWE MEPOMPUATUS 3a CHET BCEX MCTOYHMKOB PECYPCHOM0 0becneyeHus, Homep
TbiC. py6nel CTPOKMU
LleneBbIX
nokasaTesnen,
Ha
LOCTUXKEHME
KOTOPbIX
Hanpas/eHbl
MeponpuaTus
BCero 2023 2024 2025 2026 2027 2029 2030
3 4 5 6 7 8 10 n 12
94837,1 109983 115910  12041,3  12041,3 12041,3 120413 120413 120413



2
nporpamme, B TOM
yucne

MECTHbI GOMKET

MeponpuaTtue 1
MpoTunBoaelicTeme
Koppynuuu, Bcero, u3
HUX:

MECTHbI GOMKET

MeponpuaTtue 2.
Pa3paboTKa MPOEKTOB
HOPMAaTUBHbIX
NMpaBoOBbIX aKTOB MO
Bonpocam
MYHULUMNaNbHON
CnyXo6bl n
NPOTUBOLENCTBUIO
Koppynuuu, Bcero, n3
HUX:

MECTHbI GrOaKeT

MeponpuaTue 3.
OobecneyeHne
pasmeLleHuns
cBefleHWi A 0 Aoxopaax,
pacxopaax, 06
UMyLLECTBE n
06s13aTeNbCTBaX
NMYLLECTBEHHOIO
XapakTepa,
npeacTaBnseMbIX
MYHULMUNANbHBIMM

3 4 5 6 7 8 9 10 1 12
048371 109983 115910 120413 120413 120413 120413 120413 120413
] ] ] ] _ ] ] - - 3,7,8,9,10
- - ; - - - ; 10



2
cnyxatmmm
agMUHUCTpaLun
BepxHecanguHckoro
ropoAcKOro  OKpyra,
BK/IHOYEHHbIMY B
MepeueHb
JOMKHOCTENR
MYHULUNANbHOM
CNy>6bI
BepxHecangnHcKoro
rOpPOACKOro  OKpyra,
NPy Ha3HaYeHMM Ha
KOTOpble rpaxjaHe u
npu 3ameLleHnn
KOTOpbIX,
MYHULWNaNbHbIE
cnyxawimne
BepxHecanguHckoro
ropoficKoro  okpyra
0653aHb

npefoCTaBNATb
CBEJleHNs 0 AoXopaax,
pacxojgax, 06
nMyLLecTBe n
ob6s3aTenbCcTBaX
MMYLLECTBEHHOTO

XapakTepa, a TaKXe
CBefieHNs 0 [oxopaax,

pacxogax, 06
nMyLLecTBe n
06513aTeNbCTBaX
NMYLLECTBEHHOIO

xapakTtepa CBOUX

10

u

12



10.

11.

2

cynpyrun (cynpyra) u
HecoBepLUEHHONEeTHUX
neTeit Ha
oMuManbHOM  caiTe
BepxHecangMHCKOro
ropoAckoro  okpyra
BCEro, B TOM 4uche:
MECTHbI 6OaKeT

MeponpuaTtue 4
ObecneyeHune
[eaTeNIbHOCTK
Komuccuu no
CO6NI0AEHNIO
TpeboBaHM K
cnyxebHomy
NOBELEHMIO
MYHULMUNANbHbIX
cry>atymx
aAMUHUCTpaL MK
BepxHecangnHcKoro
rOpoACKOro oKpyra u
YperynmpoBaHuio
KOH(IMKTA
WHTEpecoB, BCero, M3
HUX:

MECTHbI 6LOAKET

MeponpusaTune 5.
ObecneyeHune
LeATeNIbHOCTHU
KOMUCCUM no
KoopanHaumn paboThl
no NpPoTUBOLENCTBUIO

10

12



12.

13.

14.

15.

2
Koppynuuu B
BepxHecangmMHckom
rOpoLCKOM OKpyre,

BCEro, U3 HUX:
MECTHbIN OOMKeT

MeponpusaTue 6.
OpraHunsauuns
NpoBeAEeHNS 3aHATUNA,
CEMUHApOB, KPYr/bIX
CTONOB no
aKTyanbHbIM
BOMpocam no
MYHULMNAaNbHOW
cnyxobe n no
NPOTUBOLEACTBUIO

Koppynuuu c

MYHULUUMANbHBIMA
cny>awumm
agMUHUCTpaLmm
BepxHecanguMHcKoro
ropoAckKoro  okpyra
BCEro, U3 HUX:
MECTHbI GOMKET

MeponpuaTtwne 7.
OpraHunszayus
KOHCY/bTaTUBHOM
MoMoLL M
MYHULMUNANbHbLIM
cnyxawmm (B TOM
yncne npoBefeHue
KOHCYNbTaTUBHbIX
beces) mo Bompocam.

10

u

12

10

10



16.

17.

2
CBSA3aHHbIM c
NnPUMeHeHVeM Ha
npakTnke
TpeboBaHwWii K
CNy>XebHoMY
NnoBeLeHUI0

MYHULMNaNbHbIX
cnyxawmx, a TaKkxe o
npuymHax "
yCNoBMSAX,
CNOCO6CTBYOLUX
BO3HWKHOBEHUO
KOH(NMKTa
NHTEpecoB Ha
MYHULUNANbHOW
cnyxb6e, Bcero, wu3
HUX:

MECTHbI OHOMKeT

MeponpusaTune 8.
Ob6ecneyeHune
3(hheKTUBHOIO
B3aMMOfeincTBmA c
NHCTUTYTamu
rpaxaaHcKoro
obulecTsa,
O6uLecTBEHHbIM
COBETOM
BepxHecangMHCKOro
ropoAcKoro  okpyra
no
aHTUKOPPYNLMOHHOW
[eATeNbHOCTH, a

10

12

3,7,8,9



18.

19.

2
TakKe MNpuBeYeHne
npeacTaBuTenei
00LLeCTBEHHbIX
00beAUHEHNIA,
opraHm3aumnini B cocTaB
aTTecTayMOHHOM
KOMUCCUW, KOMMUCCUM
no co6104eHNI0
TpeboBaHwi K
cnyxebHomy
noBefeHNIO "
YypPerynMpoBaHuto
KOH(MKTa

WHTEpecoB, BCEro, M3
HUX:
MECTHbI GOaKeT

Meponpuartue 9.
ObecneyeHune
JOCTYMHOCTU rpaxjaH
N opraHu3auuin K
NH(opMaumn o
feATeNbHOCTH
agMuUHUCTpaLmu
BepxHecangMHCKOro
rOpofCKOro oKpyra B
cthepe
NpPOTUBOAENCTBUSA
Koppynuuu B
COOTBETCTBUN C
TpeboBaHMAMM
defepanbHOro 3aKoHa
ot 09 espansa 2009

10

12

3,7,8



20.

21.

2 3 4
roga No 8-d3 «06
obecneyeHuu gocrtyna
K UHopmauum o
[eAaTeNbHOCTM
rocyfapCTBeHHbIX
OpraHoB U OpraHoB
MECTHOro
camoynpasneHuns »
nyTem ee pasMmeLleHus
B CeTU VIHTepHeT u Ha
ouumanbHOM cainTe
BepxHecangmMHCKOro
ropoAcKoro okpyra
MECTHbI OHOMKET

MeponpuaTtue 10.
MpodeccnoHanbHas
NoAroTOBKa,
nepenoAroToBka u
NOBbILLEHNE
KBanugpunkawuum,
yyacTue B CeMuHapax,
Be6UHapax, hopymax
MYHULMNANbHbIX
cnyxatmx
agMUHUCTpaLUn, nnL,
3amelLarowmx
MYHULMUNANbHbIE
[LO/DKHOCTN B
BepxHecananHckom
ropoACcKOM OKpyre u
pPaboTHUKOB,
OCYLLeCTBNAKOLWMX

27175 325,6

3417

3417

10

341,7

3417

3417

10

3417

341,7

12



1 2
TeXHMYecKoe
obecneyeHune
AeATEeNbHOCTH
aAMUHUCTpaL MM

22. MEeCTHbI 6opKeT

23. MeponpuaTune 11.
Bbinnarta
€4NHOBPEMEHHOrO
noowjpeHns 3a
MHOTONETHWUIA TpyA, B
CBSA3M C BbIXOAOM Ha
NeHCuto

24. MEeCTHbIN OOMKET

25. MeponpuaTtue 12.
BbinnaTa neHcuu 3a
BbICNYTY neT
rpaxzgaHam,
3amellaBLmM
MYHULMNaNbHbIE
[LO/MKHOCTUN Ha
MOCTOAHHOW OCHOBE U
LOMKHOCTH
MYHULMMNaNbHON
CNYXObl
agMUHUCTpaLuu
BepxHecananHckoro
rOpofCKOro okpyra

26. MECTHbI OOmLKeT

2717,5

315,4

315,4

91804,2

91804,2

325,6

315,4

315,4

10357,3

10357,3

341,7

0,0

0,0

112493

11249,3

341,7

0,0

0,0

11699,6

11699,6

11

341,7

0,0

0,0

11699,6

11699,6

341,7

0,0

0,0

11699,6

11699,6

3417

0,0

0,0

11699,6

11699,6

10

341,7

0,0

0,0

11699,6

11699,6

u 12
341,7
0.0 12
0,0
13
11699,6
11699,6



